<sup>20</sup>) *APM LGP*, II, f. 122.

<sup>21</sup>) Superiores que tenían voz en capítulo; se eligieron 28 de otros tantos conventos: *APM LGP*, II, ff. 124v/125; cfr. tambien nota 36 del doc. núm. 46.

<sup>22</sup>) No gozaban de voto en los comicios provinciales; fueron designados 36 de igual número de casas: *APM LGP*, II, f. 125 rv.

<sup>23</sup>) Enviado el 14.7.1620: *APM LGP*, II, f. 109 v.

<sup>24</sup>) P. Alonso de Castro: cfr. nota 3 del doc. núm. 94.

<sup>25</sup>) Cfr. nota 57 del doc. núm. 107.

in Insulis; argenteam tamen monetam mittimus pro scutis aureis permu-  
tandam<sup>26</sup>.

Reverendissime Pater: certiores facti sumus a Procuratore nostro in Cu-  
ria Regis Catholici commorante<sup>27</sup> literas a Reverendissima Paternitate Tua  
emanasse [emanatas fuisse], quibus iubebatur ut alterna electio Provin-  
cialis fieret, alternis trienniis inter Patres qui ex Hispania huc ad has  
Insulas praedicationis Evangelii causa venerunt, et inter Patres in his  
Insulis Natos, hoc est, uno triennio ex his, alio ex illis provincialis electio  
fieret, quasi pares et aequales in utrisque ad Praelaturam Viri reperiren-  
tur<sup>28</sup>.

Hoc unum possumus verissime affirmare Reverendissimae Paternitati  
Tuae, Nullum Natum in his Insulis, non solum Provincialatus sed nec  
alii officii multo inferioris Praelaturae, apud hactenus extitisse, sed neque,  
ut res sese habent, unquam futurum existimamus. Quare obsecramur Re-  
verendissimam Paternitatem Tuam, ne hoc fieri patiatur in damnum et  
detrimentum evidens nostrae Religionis<sup>29</sup>. Sibilarent namque nobis Patres  
caeterarum Religionum hic commorantium, si id fieri in nostra Religione  
videretur, quippe qui nec ad habitum saltem suarum Religionum in his  
Insulis natos volunt admittere, quantum minus Praelaturam Provinciala-  
tus<sup>30</sup>. Servet Deus Reverendissimam Paternitatem tuam ad altiora eam  
provecturus. Manilae die 22 Augusti 1623.

Reverendissime Pater. Post scriptam hanc Epistolam animadvertens Na-  
vim ex his Insulis scio (?) discedere, et ventorum contrariorum vi non  
posse ad Portum Novae Hispaniae appellere, nisi Deus Optimus Maximus  
sua Clementia eam pene miraculose evehat, collectam nolui hoc anno mit-

<sup>26</sup>) Cfr. doc. núm. 107.

<sup>27</sup>) P. Juan de Tapia: cfr. nota 14 del doc. núm. 94<sup>1</sup>.

<sup>28</sup>) Para el significado de la alternativa: cfr. *AV Fondo Misc.*, armad. IV, vol. 79, núm. 189; RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 175.

<sup>29</sup>) Otros pareceres sobre este mismo asunto: MERINO, *Provincia agustiniana*, en *AHHA* 68 (1964) 168 s; RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 175. De la parte opuesta abundan también las quejas y descripciones menos halagüeñas de los religiosos españoles: cfr. el "Memorial" del P. Lorenzo de León [Manila, 26.6.1598] a S. M.: *AGI*, Aud. de Filipinas, 84.

<sup>30</sup>) Una relación de esto: CAVANNA, *Rizal and the Philippines*, 118; PASTELLS, *Historia*, VIII, CXXII; DÍAZ AGUADO, *El verdadero pilar*, en *AHHA* 14 (1920) 224.

tere<sup>81</sup>; sequenti anno per Procuratorem nostrum totam triennii collectam missurus.

Magister frater Hieronimus Romanus, Ordinis Eremitarum S. Augustini, auctoritate apostolica Vicarius Generalis indignus.

Circa gubernium Provinciae nostrae Sanctissimi Nominis Jesu Insularum Philippinarum eiusque augmentum tanto potius tenemur esse solliciti, et ipsius detrimentum et damnum praecavere quanto ad nos specialius pertinet et plantare salubria et fovere plantata, ne dicatur nobis illud propheticum, canes muti, speculatores coeci, quasi non videamus et aut videntes taceamus. Quare pro bono et recto gubernio dictae Provinciae in haec decreta descendimus.

Primum est ut nulla electio fiat in voce, sed per vota secreta prout mandant nostrae sacrae constitutiones.

Secundum ut nullus Provincialis in actu existens nec absolutus possit unquam extra Provinciam exire.

Tertium ne Provincialis per se solum neque in capitulo privato aut cum congregatione intermedia possit cogere Priores convenientiae (ut ipsi vocant), velint nolint renunciare Prioratibus suis sibi a Diffinitorio Capituli Provincialis collatis, aliosque multos fortasse inferiores acceptare, sin minus eos prioratibus absolutos nulla in medium allata causa relinquunt.

Quartum ut nulli Provinciali liceat accipere aliquid praeter comestibilia, excepta collecta sibi a capitulo provinciali taxata, sed in omnibus serventur nostrae constitutiones.

Quintum, quia certo habemus multoties committi simoniam confidentialem dum eo pacto expresso certis personis prioratus conferunt, ut post publicationem in capitulo provinciali actorum, eos statim renuntient Patribus Diffinitorii conferendos, praecipimus ut nullus ex Patribus diffinitorii possit praefici alicui prioratui nec vicariatui ullo prorsus modo, nec saltem ad mensem.

Sextum, ut post congregationem intermediam non praeficiat Provincialis prioratibus quos vacare contigerit vicarios amobiles ad nutum, sed eos vicarios priores faciant pro suis conventibus suffragia in Capitulo provinciali futuro laturos, ut nostrae constitutiones disponunt et decernunt.

---

<sup>81</sup>) La colecta de 300 pesos fue remitida el 15.7.1624: *APM LGP*, II, f. 134 v.

Tandem approbamus id quod factum est circa praesidentiam in capitulo provinciali praeterito, cum in hoc negotio servatae fuerint nostrae sacrae constitutiones.

Datum Romae 29 augusti 1624. = Nostri officii affixo sigillo. = Fr. Hieronimus Romanus, Vicarius Generalis Apostolicus. = Registratae lib. 1.

LGP II, ff. 143v/144.

110

Romae, 7 augusti 1624.

Responsum dedimus Patri Provinciali Provinciae Sanctissimi Nominis Jesu congratulando de sua electione in Provinciale, et ad sua dubia ita diximus.

Ad primum. Cum in Constitutionibus nostris nulla sit facta mentio de illo, qui bis apostataverit quin possit eligi in Praesidentem, prout videre est 6<sup>a</sup> parte cap. 14 in fine, nullum dubium est quin possit eligi a P. Generali in Praesidentem maxime cum non sit cura animarum.

Ad secundum. An privatus ab officio Prioris per sententiam superiorum ante completum tempus tali privationi a nostris Constitutionibus taxatum eligatur in Priorem a Diffinitorio Capituli Provincialis sine dispensatione sitne valida, vel non. Respondemus nullo modo posse Patres Diffinitorii dispensare circa hoc, cum non sint supra Constitutiones sed Pater Generalis<sup>82</sup>.

Dd 65, f. 52rv.

111

Romae, 21 augusti 1624.

Magister frater Hieronimus de Ghettis Romanus, Ordinis Eremitarum S. Augustini, auctoritate apostolica Vicarius Generalis indignus.

Retroscripta acta Capituli Provincialis Provinciae nostrae Sanctissimi Nominis Jesu Insularum Philippinarum cum omnibus dispositionibus tam in capitibus quam in membris factis libenti animo confirmamus et approbamus. Quia vero alterna electio caedit in perniciem et detrimentum Provinciae, omnino eam tollimus et annullamus, nollimusque habere locum<sup>83</sup>. In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Amen. In utilitatem Provinciae haec (prout videbitis in altero folio) sancivimus decreta.

<sup>82</sup>) Cfr. doc. núm. 109.

<sup>83</sup>) Cfr. RODRÍGUEZ, *Historia*, II, núm. 175.

Datum Romae die 21 Augusti 1624. = Nostri officii affixo sigillo. =  
Fr. Hieronimus Romanus, Vicarius Generalis Apostolicus.

LGP II, f. 143v.

112

Romae, 12 septembris 1624.

Patri fratri Didaco Robles<sup>34</sup>, Provinciae Sanctissimi Nominis Jesu Insularum Philippinarum<sup>35</sup>, concessimus facultatem qua omnibus et singulis privilegiis, indultis et gratiis, quibus Provinciales absoluti fruuntur et gaudent<sup>36</sup>, frui et gaudere possit<sup>37</sup>.